[image: image1.png]

Камчатский край

Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

  02 марта  2017 № 15
п. Козыревск

 О приведении перечня муниципальных услуг  Козыревского сельского поселения к утвержденному типовому перечню
В соответствии с Протоколом совместного заседания Комиссии по обеспечению повышения качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, и Рабочей группы по координации деятельности органов государственной власти Камчатского края по реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» от 14.10.2016 № 6,  -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации Козыревского сельского поселения, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе КГКУ «МФЦ Камчатского края» согласно приложению;
2. Отделу муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Козыревского сельского поселения заключить с КГКУ «МФЦ  Камчатского края» дополнительное соглашение о взаимодействии;
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования;
4.  Контроль, за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
	Глава Козыревского                       сельского поселения
	                              И.Н. Байдуганова

Приложение
к Постановлению Администрации
Козыревского сельского поселения
№   15    от  «  02  »    марта    2017 г.

Типовой перечень муниципальных услуг Козыревского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Имущественные и земельные отношения

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	2
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Козыревского сельского поселения

	3
	Присвоение, переадресация и аннулирование адресов объектам капитального строительства, расположенных на территории Козыревского селького поселения

	4
	Выдача ордеров-разрешений на производство земляных работ

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	5
	Признание помещения жилым, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	6
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	7
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	8
	Выдача разрешений о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	9
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	10
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Строительство

	11
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства , также на ввод объектов в эксплуатацию